２０２０－２１年度 第１回・第２回理事会議事録

開催日：２０２０年６月３日（水曜日）

第 1 回１１：００～１２：００、第 2 回１３：３０～１４：３０

場 所：淡粋

出席者：本郷雅嗣会長、野口貴史幹事、篠田美幸直前会長、平野哲也会長エレクト

山﨑克哉会計、山本順也理事、宮武淳理事、星マリコ理事、上野聡理事

資 料：2020-21 年度第 1 回・第 2 回理事会次第、会長挨拶・基本方針

委員会予算、クラブ予算書、組織図、年会費請求書、７月例会プログラム

１． 会長挨拶

２０２０－２１年度基本方針を発表

ＲＩテーマ「ロータリーは機会の扉を開く」マーク・マロニー会長

地区スローガン「クラブが主役となり、奉仕の理念の実践を」漆原ガバナー

クラブ基本方針「出席しよう、つながりを持ちましょう、そして学びましょう」

クラブスローガン「和」

２． 議事録作成人：上野聡理事 議事録署名人：野口貴史幹事

３． 議案

① 小出譲治市原市長・齋藤博ＰＧへの名誉会員就任依頼について

承認

② 上期会費請求について（誕生・結婚も上期同時請求）

上期会費 9 万円を記載し、結婚・誕生各 5 千円に変更した 10 万円から 2019-20 年度

の新型コロナウイルス対応分（約 5 万円）を引いた金額を請求とする

結婚祝・誕生祝について請求書の記載文言の表現を変更する

※2019-20 年会計を確認の上、新型コロナウイルス対応分を決定

※2019-20 年度在籍会員に限る

③ 2020-21 年度委員会構成につて

資料の通り承認

④ 20-21 年度予算に関して

基本的に例年の通りの予算組をした

クラブ管理運営委員会＆ＳＡＡでは、親睦（旅行含む）として 1,600,000 円計上する

奉仕ＰＪ委員会、地域社会貢献基金については、募集はしないが奉仕ＰＪ委員会にて

企画を検討する、予算は、1,000,000 円計上する

会員増強・退会防止・公共イメージ・広報委員会のクラブＨＰについては、広報誌の

資料作成を事務局にて行う（アップ出来るまでにしてシティライフにメール）

事務局員費 950,000 円→1,070,000 円に変更（会報作成分月 1 万円プラス）

結婚・誕生各 5 千円をニコニコへ振り替える

上記以外は、概ね資料の通り承認

⑤ 7 月例会プログラムについて

日程変更し、内容は資料の通り承認

⑥ 各委員会活動計画について

会長基本方針に則り各委員会活動計画をしてください

    新型コロナウイルス禍の状況を判断し、委員会で計画をする

１） 親睦旅行

２） ロータリー財団寄付は、年次基金 150 ドル、ポリオ根絶 30 ドルを会員へ推奨

３） 米山記念奨学会寄付は、普通寄付と特別寄付合わせて 15,000 円を会員へ推奨

⑦ その他

１） ガバナー公式訪問については、１１月４日水曜日する

２） 例会は、原則月２回として地区行事等は、例会日にしない

３） ノミニーについて長期計画委員会で検討してください

報告事項

① 会員研修 篠田委員長

会員研修をしっかりやりたい

東京ロータリークラブ 100 周年に出席を打診する

② クラブ管理＆ＳＡＡ 平野委員長

素晴らしい船出で何よりです、頑張ります

③ 会員増強＆公共イメージ 星委員長

初めての委員長ですが、頑張ります

④ 奉仕プロジェクト＆財団 宮武委員長

インターアクト、市原中央高校とよく打ち合わせします

寄付については、会員に周知し取り組みます

⑤ 長期計画 山本委員長

活動計画については、本日中にメールします

次回理事会

開催日：２０２０年７月２日（木曜日）１１：００～１２：００

場 所：淡粋

20-21 年度幹事 野口貴史

		2020-06-06T16:07:48+0900
	野口　貴史